

合并利润表

2022 年 1—12 月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	2022 年度	2021 年度
一、营业总收入		47,124,267,012.00	50,757,666,182.96
其中：营业收入	七、61	47,124,267,012.00	50,757,666,182.96
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		46,004,872,758.21	49,944,719,428.67
其中：营业成本	七、61	45,288,154,901.34	49,191,643,854.87
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	七、62	68,713,705.62	77,499,571.38
销售费用	七、63	449,621,201.83	460,990,668.49
管理费用	七、64	146,245,961.67	138,022,118.07
研发费用	七、65	27,775,418.83	14,624,959.60
财务费用	七、66	24,361,568.92	61,938,256.26
其中：利息费用		72,106,893.51	103,922,722.19
利息收入		50,501,046.72	44,954,526.34
加：其他收益	七、67	481,505.97	169,394.02
投资收益（损失以“－”号填列）	七、68	-124,649,180.67	103,756,924.03
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		206,463.90	-527,823.38
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			
汇兑收益（损失以“－”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“－”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）	七、70	-119,013,278.54	50,205,397.49
信用减值损失（损失以“－”号填列）	七、71	-13,731,846.29	-7,318,376.07
资产减值损失（损失以“－”号填列）	七、72	-2,682,423.09	-4,932,292.02
资产处置收益（损失以“－”号填列）	七、73		-1,097,423.48
三、营业利润（亏损以“－”号填列）		859,799,031.17	953,730,378.26

加：营业外收入	七、74	87,281,642.68	53,368,979.13
减：营业外支出	七、75	544,188.50	6,127,565.21
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		946,536,485.35	1,000,971,792.18
减：所得税费用	七、76	179,464,121.73	203,199,787.29
五、净利润（净亏损以“－”号填列）		767,072,363.62	797,772,004.89
（一）按经营持续性分类			
1. 持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）		767,072,363.62	797,772,004.89
2. 终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）			
（二）按所有权归属分类			
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“－”号填列）		765,332,976.62	794,432,297.73
2. 少数股东损益（净亏损以“－”号填列）		1,739,387.00	3,339,707.16
六、其他综合收益的税后净额		-368,635.37	47,253.31
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		-368,635.37	47,253.31
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		-368,635.37	47,253.31
（1）重新计量设定受益计划变动额			
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益			
（3）其他权益工具投资公允价值变动		-368,635.37	47,253.31
（4）企业自身信用风险公允价值变动			
2. 将重分类进损益的其他综合收益			
（1）权益法下可转损益的其他综合收益			
（2）其他债权投资公允价值变动			
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
（4）其他债权投资信用减值准备			
（5）现金流量套期储备			
（6）外币财务报表折算差额			
（7）其他			
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		766,703,728.25	797,819,258.20
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额		764,964,341.25	794,479,551.04

(二) 归属于少数股东的综合收益总额		1,739,387.00	3,339,707.16
八、每股收益：			
(一) 基本每股收益(元/股)		0.46	0.48
(二) 稀释每股收益(元/股)		0.46	0.48

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0 元，上期被合并方实现的净利润为：0 元。

公司负责人：陈雄伟 主管会计工作负责人：魏浩水 会计机构负责人：张培培

母公司利润表

2022 年 1—12 月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	2022 年度	2021 年度
一、营业收入	十七、4	12,661,595,882.50	16,710,130,005.85
减：营业成本	十七、4	12,076,096,231.01	16,207,949,198.23
税金及附加		16,595,971.97	23,756,061.85
销售费用		189,893,296.53	198,670,775.22
管理费用		79,265,013.10	76,230,043.97
研发费用		11,309,075.30	10,064,691.32
财务费用		2,782,737.30	11,550,584.65
其中：利息费用		26,974,955.30	38,068,690.25
利息收入		24,275,655.54	26,817,674.95
加：其他收益		100,244.32	86,604.64
投资收益（损失以“—”号填列）	十七、5	-46,360,687.76	1,039,145,416.97
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	十七、5	206,463.90	-527,823.38
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			
净敞口套期收益（损失以“—”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“—”号填列）		-25,338,053.04	-8,889,380.50
信用减值损失（损失以“—”号填列）		-3,133,228.99	-2,468,690.38
资产减值损失（损失以“—”号填列）		-33,771.93	367,670.78
资产处置收益（损失以“—”号填列）			
二、营业利润（亏损以“—”号填列）		210,888,059.89	1,210,150,272.12
加：营业外收入		24,051,527.02	25,098,179.32
减：营业外支出		476,697.56	2,040,503.84
三、利润总额（亏损总额以“—”号填列）		234,462,889.35	1,233,207,947.60
减：所得税费用		59,091,233.98	64,591,622.31
四、净利润（净亏损以“—”号填列）		175,371,655.37	1,168,616,325.29